
бюджетное общеобразовательное учреждение города Омска 

«Гимназия № 19» 

(БОУ г. Омска «Гимназия № 19») 

 

ПРИКАЗ 

 

17 марта 2023 г.                                                                  № 41  

 

Об утверждении перечня учебных 

программ, учебников на 2023/2024 учебный год 

 

На основании Приказа Министерства просвещения Российской Федерации                  

от 20.05.2020 № 254 "Об утверждении федерального перечня учебников, 

допущенных к использованию при реализации имеющих государственную 

аккредитацию образовательных программ начального общего, основного общего, 

среднего общего образования организациями, осуществляющими образовательную 

деятельность", приказа Министерства просвещения Российской Федерации                     

от 23.12.2020 № 766 "О внесении изменений в федеральный перечень учебников, 

допущенных к использованию при реализации имеющих государственную 

аккредитацию образовательных программ начального общего, основного общего, 

среднего общего образования организациями, осуществляющими образовательную 

деятельность, утвержденный приказом Министерства просвещения Российской 

Федерации от 20 мая 2020 № 254", в соответствии с основными образовательными 

программами начального, основного и среднего образования и с целью 

организации учебного процесса на 2023/2024 учебный год, 

 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

 

 Утвердить перечень учебных программ, учебников на 2023/2024 учебный 

год. 

Приложение: Перечень учебных программ, учебников и учебных пособий           

на 2023/2024 учебный год на 7 листах. 

 

 

 

Директор                                       Е.В. Денисова 

 


		2023-03-22T14:38:09+0600
	Е.В. Денисова




